
PGN. 2486        Cesena, 19/01/2017 
 
 
OGGETTO: PIATTAFORMA SUAPER. MODALITA' ESCLUSIVA DE LLA PIATTAFORMA PER 
LA PRESENTAZIONE DELLE SEGNALAZIONI CERTIFICATE DI INIZIO ATTIVITA'      (SCIA) 
DI EDILIZIA PRODUTTIVA - DPR 160/2010 – PROROGA  

 
IL DIRIGENTE 

 
 
RICHIAMATO  il PGN 54 del 02/07/2017, con il quale il Dirigente del Settore Sistemi Informatici 
Associati e Sviluppo dei Servizi al Cittadini e alle Imprese ha determinato l’obbligatorietà della 
presentazione telematica per pratiche di SCIA DPR 160/2010 di Edilizia Produttiva dal 23/01/2017; 
 
VALUTATO  che, a seguito di esigenze riportate dai rappresentati degli ordini degli architetti, 
ingegneri e geometri, si ritiene opportuno organizzare delle sessioni formative per gli utenti 
interessati a questo cambiamento e che tali sessioni formative richiedono qualche settimana di 
organizzazione operativa; 
 
DATO ATTO  che le sessione formative si realizzeranno nella settimana del 6-10 febbraio 2017 e 
che risulta opportuno posticipare l’obbligatorietà telematica delle pratiche di SCIA DPR 160/2010 
di Edilizia Produttiva, dopo la conclusione di tali sessioni formative, in modo da divulgare gli 
strumenti e le conoscenze necessarie alla presentazione di queste istanze; 
 
 
DETERMINA 

a. Di posticipare la decorrenza dell’obbligatorietà della presentazione telematica per 
pratiche di SCIA DPR 160/2010 di Edilizia Produttiva al lunedì 13/02/2017; 

b. Di precisare che rimane invariato tutte le altre disposizioni indicate nell’atto dirigenziale 
PGN 54 del 02/07/2017  


